

॥ शीलं परम् भूषणं ॥

श्री आ.दे.शि.प्र. मंडळ, कोल्हापूर संचालित

महावीर महाविद्यालय, कोल्हापूर. (स्वायत्त)

(जैन धार्मिक अल्पसंख्यांक संस्था)

जाती आधारित भेदभाव प्रतिबंध समिती

(Committee for Prevention of Caste Based Discrimination)

शिवाजी विद्यापीठ परिपत्रक दि. 19.09.2020 अन्वये महाविद्यालय पातळीवर जाती आधारित भेदभाव प्रतिबंध समिती गठीत करणेत आलेली आहे. या संदर्भात विद्यापीठ अनुदान आयोगाचे पत्र क्र. एफ - 01.07.2019 (एससीटी) दि. 14.05.2020 नुसार अधिकाराचा वापर करुन शिवाजी विद्यापीठा याद्वारे जाती आधारित भेदभाव प्रतिबंधक कामकाजाच्या कार्यकारी यंत्रणेशी संबंधित एकरूप परिनियम विहित करणेत आली आहे. यानुसार महाविद्यालयात जाती आधारित भेदभाव प्रतिबंध समिती गठीत करणेत आलेली आहे. तरी या कायदानुसार आवश्यक त्या सर्व बाबींचा अंगीकार करुन महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांच्या तक्रारींचे समाधानकारकनिवारणकेलेजाते.

तरी विद्यार्थी खालील लिंक वरुन तक्रार नोंदवू शकतील अथवा खालील समितीमधील प्राध्यापकांशी संपर्क साधावा.

<https://forms.gle/gicUhMY96b2ErYKw6>

जाती आधारित भेदभाव प्रतिबंध निवारण कक्ष

- | | | |
|----------------------------------|---|--------------------------|
| 1. प्राचार्य डॉ. राजेंद्र लोखंडे | - | अध्यक्ष |
| 2. प्रा. मंजिरी शेटके | - | सदस्य |
| 3. प्रा. एकनाथ कमलाकर | - | सदस्य |
| 4. प्रा. रविदास पाडवी | - | सदस्य |
| 5. डॉ. संजय ओमासे | - | सदस्य |
| 6. श्री. विलास तातळे | - | प्रशासकीय सेवक प्रतिनिधी |
| 7. कु. सोनाली पोवार | - | विद्यार्थीनी प्रतिनिधी |

तक्रार अर्ज

तक्रारकर्त्याचे पूर्ण नाव :

वर्ग :

विभाग :

हजेरी क्रमांक :

मोबाईल नंबर :

दिनांक :

तक्रार कोणाविषयी :

तक्रारीचे स्वरूप :

Shri A.D.S.P.M., Kolhapur
MAHAVIR MAHAVIDYALAYA, KOLHAPUR.(Autonomous)
(Jain Religious Minority Institute)

Committee for Prevention of Caste Based Discrimination

As per Shivaji University, Kolhapur, Circular dt. 19.09.2020, Caste Based Discrimination Prevention Committee has been constituted at the college level. In this regard, UGC letter no. F - 01.07.2019 (SCT) dated 14.05.2020, Shivaji University has enacted a uniform statute relating to the working mechanism for prevention of caste based discrimination. Accordingly, a Caste Based Discrimination Prevention Committee has been constituted in the college. However, the grievances of college students are satisfactorily resolved accepting all the required things by this Act.

However, students may lodge a complaint on the following link:

<https://forms.gle/gicUhMY96b2ErYKw6>

or, they may contact the following teachers on the committee.

Prevention of Caste Based Discrimination Cell

- | | |
|-----------------------------------|-------------------------------------|
| 1. Prin.(Dr) Rajendra Lokhande - | Chairman |
| 2. Mrs Manjiri Shetke - | Members |
| 3. Mr Eknath Kamlakar - | Member |
| 4. Mr Ravidas Padvi - | Member |
| 5. Dr Sanjay Omase - | Member |
| 6. Mr Vilas Tatale - | Administrative Staff Representative |
| 7. Miss Sonali Powar – | Student Representative |

Application of Complaint

Full Name of Complainant :

Class :

Department :

Roll No. :

Cell No. :

Date :

Complaint about :

Nature of Complaint :